Cimara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 17/09/2025
Horario da Saida: 04h30min
Data da Volta: 17/09/2025
Horario da Volta: 21h40min

Motivo da Viagem: Viagem até o Desenvolve SP, na cidade de Sio Paulo, do excelentissimo
vereador presidente Rafael César Martins de Oliveira e do excelentissimo prefeito municipal
Patrick Hernandes Morales para tratativa ¢ entrega de oficio ao consultor de negécios na
Desenvolve SP Leonardo Hirakawa, solicitando junto ao governo estadual recursos paraa
infraestrutura do municipio de Iaras, voltados a implementaggo de energia fotovoltaica aos
prédios publicos da municipalidade, gerando assim mais economia aos cofres piblicos do
municipio e posterior viagem até a ALESP, para visita ao gabinete do excelentissimo Deputado

Major Mecca.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Rafael César Martins de Oliveira.

Data: 17/09/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
QUINTA DO MARQUES RAFAEL CESAR
17/09/2025 | RESTAURANTE E LANCHES 669566 MARTINS DE RS 31,40
LTDA OLIVEIRA
CHURRASCARIA ESTANCIA RAFAEL CESAR
17/09/2025 SAO PAULO LTDA 24396 MARTINS DE R$ 98,80
OLIVEIRA
Total R$ 130,20

Iaras, 18 de setembro de 2025.




Devolucio

Adiantamento R$ 1.074,15*
Despesas R$ 130,20
Devolugio R$ 943,95

laras, 18 de setembro de 2025.

e
Rafael César Martins de Oliveira

; " Vereador Presidente

~J

*Saldo referente ao empenho n°000268, restante das viagens no periodo.
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DESENVOLVE SP SETOR PUBLICO

A AGENCIA DO EMPREENDEDOR

Séao Paulo, 17 de setembro de 2025

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o senhor Rafael César Martins de Oliveira,
Presidente da Camara Municipal de laras, esteve presente na Desenvolve SP no dia
17/09/2025 participando de reunido para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Cordialmente,

F AB | 0 AR ROYO Assinado de forma digital por

FABIO ARROYO

FAVERO R - o m——

Dados: 2025,09.17 10:24:12
-03'00'

Fabio Arroyo Favero
Gerente de Negdcios do Setor Plblico

Rua da Consolagéo, 371 - 03° andar — Centro — 01301-000 Sio Paulo/SP



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o Sr. Rafael Cesar Martins de Oliveira , RG:
I Dignissimo Vereador do Municipio de Iaras, esteve nesta Assembleia, no
dia 17 de setembro de 2025, no andar térreo, sala TO7 — Gabinete do Deputado Major
Mecca para tratar de assuntos publicos, referentes as questdes de interesse dos

municipes de Iaras.

Sao Paulo, 17 de setembro de 2025.

lr > ) . .
A -]. LA FOLLLLA AN

" Mirian Fontes Galvio

Assessoria

SECRETARIA | DEPARTAMENTO | DIVISAO
© O O © /ssembLEIASP @ WWW.ALSPGOV.BR @ PaBX (11)3886-6000

0 AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SAO PAULO - 5P - CEP 04097-900 - CNPJ 59.952.259/0001-85



RESUMO DOS GASTOS RELATIVOS AO EMPENHO N° 000268.

22/08/2025-VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 7.000,00 +

26 a 28/08/2025-DESPESAS VIAGEM SAO PAULO: R$ 5.057,13 -

29/08/2025-DESPESAS VIAGEM AGUAS DE SANTA BARBARA:  R$ 0,00 -

03/09/2025-DESPESAS VIAGEM SAO PAULO: R$ 243,50 -
09/09/2025-DESPESA DE CORRESPONDENCIA: R§  37.45-
12/09/2025-DESPESAS VIAGEM TAQUARITUBA: R$ 242,37 -
16/09/2025-DESPESAS VIAGEM ARARAQUARA: R$ 345,40 -
17/09/2025-DESPESAS VIAGEM SAO PAULO: R§ 130,20 -
19/09/2025-SOBRA E DEVOLUCAO EFETUADA: R$ 943,95

Iaras, 19 de setembro de 2025.
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” f‘/ A ,‘/""/‘ {)"'
Rafael Rossi
Motorista




19/09/25, 15:14 Banco do Brasil

2 | G336191504198923014
Lot Transferencia do Cartio para Conta Corrente BB TRI08R25 e 51

19/09/2025 - BANCO DO BRASIL -  15:13:51

409204092 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CARTAO DE CREDITO PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: RAFAEL ROSSI
CARTAQ,; *¥k* sokkk *kkk 8591

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 554.092.000.009.215
VALOR TOTAL 943,95

*¥*k¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE

AGENCIA: 4092-4 CONTA: 9.215-0
NR. DOCUMENTO 554.092.000.013.875
NR.AUTENTICACAO A.76C.FO7.18A.452.160

Transacao efetuada com sucesso por: JJ029596 RAFAEL ROSSI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9. 7#/template/~2Ftransferencias~2F91E.bb



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitagcdo de Diaria n2 39/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n2 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizagdao do pagamento de diaria para utilizacdo em viagem previamente
solicitada pelo excelentissimo vereador presidente Rafael César Martins de Oliveira (MDB), para
utilizagdo no dia 17 de setembro de 2025 — quarta-feira — até a sede do Desenvolve SP (Rua da
Consolagdo, 371 - Consolagdo, Sdo Paulo - SP. as 9h), na cidade de Sdo Paulo, para tratativa e entrega
de oficio ao consultor de negdcios na Desenvolve SP Leonardo Hirakawa, solicitando junto ao
governo estadual recursos para a infraestrutura do municipio de laras, voltados a implementac3o de
energia fotovoltaica aos prédios publicos da municipalidade, gerando assim mais economia aos
cofres publicos, com saida prevista para as 04h30m, com estimativa de chegada de chegada as

17h00m. W CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

PROTOCOLO:01318/2025
DATA:17/08/2025

HORAQS : BE
Nestes termos, CHAVE: 25700

Correspondéncia Recebida .nﬂ
Pede deferimento. 68273828

laras, 16 de setembro de 2025.

~

Rafael Rossi
Motorista

-
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DEFE@)em: 1O g5 -

fael César Martins de Oliveira

Praga Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n® 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br

ldel



A . . a 1
. Cimara Municipal de Xaras 1% Via
¥ Praca Moncdo - 723 Centro
laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

| GA1091012025

Nota de Empenho n° 000310 de 17 de Setembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNIGIPAL

Tipo Ficha Regime de Execucio Artigo de Caixa
ORDINARIO 009 DIARIAS
r—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Agéo de Governo; ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Caodigo de Aplicacao
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
| 3.3.90.14.14  14.00 Diarias - Pessoal Givil 14.14 Diarias No Pais
—Dotagao : -
Despesa Fixadz Redugdes Adicionais Dotagao Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
17/09/2025
cer
Modalidade Convénio N° Licitagdo N° Processo N° Contrato N° Autorizagao N°
OUTROS / NAQ APLICAVEL
r—Histoérico QTD—VLR. TOTALA
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUGAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITAGAO DE DIARIA N° 39/2025 EM ANEXO. Valor
277,65
Codigo da Retengao: (-) Anulagdo: R$ Valor da Reteng&o: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 277,65
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
277,65 19.454,01 10.823,64 10.545,99
17 ; 08 2025 _
Data da Liquidag&o — Ass:
Recebi da Camara Municipal de laras a importancia de RS 277,65 Controle Fivncairo
constante deste documento, da qual é dada a presente quitagdo. Banco / Conta..........: f/l)i,c‘./v\ i
; . . N° do Cheque..........:
Em,_ﬂﬁde SCI'EWLLQ \ de 025 s
Y . 7 Valor do Cheque R$.: 21 6S
. gf‘.. /. ..‘r“." s
RAFAEL ROSSI )
Ganira ds Custo Maria C uﬁm'ﬂ;geé Melencﬁor\Conceigﬁo
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS /Tes"ureifa ]
L /"
y f!: Eail
/___?/.-2/ & _'_‘r_':\___ i.f.,‘- ‘:'.,.________,__,. AR ——
ﬁz, ) A \
Raphael Perin de Melo Fague-se Rafae}César Martins de Oliveira
CRC 18P- 347519/0-8 / Presidente

/ RAPHAEL

Vi




Céamara Municipal de Iaras 1
Praga Mongio - 723 Centro - Iaras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

a Via

GA109102

-

| Liquidacédo da Nota de Empenho n° 000310.000 de 17 de Setembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo
ORDINARIO

Ficha
009

Regime de Execugdo Periodo Inicial Perfodo Final

Data da Liquidagdo
17/109/2025

r—Dados da Ficha

Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Acdo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cddigo de Aplicacéo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL

Nat.Despesa: 3.3.90.14,14
Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI

crF: I

Data de Vencimento

Modalidade
OUTROS / NAO APLICAVEL

Convénio N°

——Historico

Licitagao N° Processo N° Contrato N°®

Autorizag@o N°

REF. PAGAMENTO DE DIARIAS,
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS.
ANEXO.

RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
CONFORME SOLICITAGAO DE DIARIA N° 39/2025 EM

Valor da Liguidagéo

277,65

Saldo do Empenho

Liquidado até a Data

Saldo a Liquidar

277,65 0,00 0,00
/ / Ass:
Nota Fiscal Emissio Vencimento Valor RS Controle Financ il‘O
Banco / Conta........... p)t(*m G P
N° do Cheque..........:
Valor do Cheque RS.: 03':10'?" 6 S
‘_H\"\‘ ~
N
AR
\ j‘.', ; : I = 2
Ass: e & Maria Clauﬂfé‘?’ch{es}ieleﬁﬁﬁgn Conceicéo
002042 RAFAEL ROSSI \

G2

Raphael Perin de Melo
CRC 18P-34751%/0-8

Rafae}/césar Martins de Olive).ra

/ Presidente

1* Wia: RAPHAEL £ 2" Via: RAPHAEL

/




Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 17/09/2025
Horario da Saida: 04h30min
Data da Volta: 17/09/2025
Horario da Volta: 21h40min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para conduggo de veiculo sobre viagem até o Desenvolve SP, na
cidade de Sdo Paulo, do excelentissimo vereador presidente Rafael César Martins de Oliveira e
do excelentissimo prefeito municipal Patrick Hernandes Morales para tratativa e entrega de
oficio ao consultor de negdcios na Desenvolve SP Leonardo Hirakawa, solicitando junto ao
governo estadual recursos para a infraestrutura do municipio de Iaras, voltados a
implementagdo de energia fotovoltaica aos prédios publicos da municipalidade, gerando assim
mais economia aos cofres piiblicos do municipio e posterior viagem até a ALESP, para visita

ao gabinete do excelentissimo Deputado Major Mecca.

PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafael Rossi.
Data: 17/09/2025.
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
= ~ —
17/09/2025 RESOLUC‘%,O_TZ/:‘ Art.3°- | SUFESPs| RAFAELROSSI | Rs 277,65
Total R$ 277,65

Iaras, 18 de setembro de 2025.




Despesas

Empenhos Diérias R$ 277,65*
Despesas R$ 277,65
Devolugdo R§ 0,00

Iaras, 18 de setembro de 2025.

N }

N

Rafael Rossi
Motorista

5
¢

*Saldo referente a0 empenho n°000310.



